[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ДЕМИДОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 26.02.2024 № 163
Об установлении на 2024 год понижающего

коэффициента к ставкам арендной платы за

земельные участки, находящиеся в собственности

муниципального образования «Демидовский

район» Смоленской области, Демидовского

городского поселения Демидовского района

Смоленской области государственная

собственность на которые не разграничена,

предоставленные в аренду без торгов, на

территории муниципального образования

«Демидовский район» Смоленской области

В соответствии Земельным кодексом Российской Федерации,  постановлением Администрации Смоленской области от 27.01.2014 № 18 «Об утверждении Положения о порядке определения размера арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, предоставленные в аренду без торгов, на территории Смоленской области», Уставом муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области, постановлением Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области от 23.11.2023 № 957 «Об утверждении ставок арендной платы за земельные участки, находящиеся в собственности муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области, Демидовского городского поселения Демидовского района Смоленской области, государственная собственность на которые не разграничена, предоставленные в аренду без торгов, на территории муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области», Администрация муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить на 2024 год  понижающий коэффициент к ставкам арендной платы за  земельные участки, находящиеся в собственности муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области, Демидовского городского поселения Демидовского района Смоленской области и земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, предоставленные в аренду без торгов, на территории Демидовского  городского поселения Демидовского района Смоленской области, предоставленные для размещения объектов капитального строительства (кроме жилищного и дачного строительства)  равный 0,4%.
         2. Установить на 2024 год  понижающий коэффициент к ставкам арендной платы за  земельные участки, находящиеся в собственности муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области, государственная собственность на которые не разграничена, предоставленные в аренду без торгов, на территории следующих муниципальных образований: Борковского сельского поселения Демидовского района Смоленской области, Заборьевского сельского поселения Демидовского района Смоленской области, Слободского сельского поселения Демидовского района Смоленской области, Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области, предоставленные для размещения объектов капитального строительства (кроме жилищного и дачного строительства)  равный 0,4%.

3. Применять понижающий коэффициент к правоотношениям, возникающим со дня выдачи разрешения на строительство, сроком, оговоренным в разрешении, но не более трех лет.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Поречанка».

5. Настоящее постановление применяется к правоотношениям, возникшим с 01 января 2024 года.

         6.Постановление Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленская область от 14.03.2023  № 202 «Об установлении на 2023 год понижающего коэффициента к ставкам арендной платы за земельные участки, находящиеся в собственности муниципального образования «Демидовский  район» Смоленской области, Демидовского городского поселения Демидовского района Смоленской области государственная собственность на которые не разграничена, предоставленные в аренду без торгов, на территории муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области»  признать утратившим силу.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области  А.Е. Чистенина.
Глава муниципального образования

«Демидовский район» Смоленской области                                               А.Ф. Семенов
	отп. 1 экз. в дело

Исп. Н.А. Стефаненкова
тел. 4-19-96
«___»_________ 2024 г.

	Разослать: Совету депутатов, прокурору, отделу по экономическому развитию и управлению имуществом,   Отдел городского хозяйства, 3 экз.

	Разработчик: Е.А.Петрова

тел. 2-21-15

«___»_________2024 г.

                                                                 ВИЗЫ:

А.Е. Чистенин               _________________      «____» ____________ 2024 г.

В.И. Никитина              _________________      «____» _____________ 2024 г.

А.В. Бурнасова            _________________      «____»     ____________ 2024 г.